Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 036/2018
CLASSIFICAÇÃO FINAL DEFINITIVA E HOMOLOGAÇÃO FINAL

Divulga a classificação final definitiva e
homologação final do Concurso Público Aberto pelo
Edital nº 009/2018-SERH.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1.  O resultado dos recursos interpostos quanto à classificação final preliminar aos cargos de AGENTE

ADMINISTRATIVO, ANALISTA PROGRAMADOR, ASSISTENTE SOCIAL, ATENDENTE DE ODONTOLOGIA, AUDITOR DE
CONTROLE INTERNO (CONTADOR), AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (ENGENHEIRO CIVIL), AUDITOR DE
CONTROLE INTERNO (GERAL), AUXILIAR DE FARMÁCIA , AUXILIAR DE LABORATÓRIO (ANÁLISE CLINICAS),
AUXILIAR OPERACIONAL (FEMININO), AUXILIAR OPERACIONAL (MASCULINO), BIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO,
CUIDADOR DE IDOSOS, CUIDADOR DE SAÚDE, CUIDADOR INFANTIL (FEMININO), ECONOMISTA, EDUCADOR
INFANTIL 30HRS, ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO, ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO CIVIL, FARMACÊUTICO,
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA, GEÓLOGO, INSTRUTOR DE ARTES, MÉDICO (CLINICO GERAL),
MÉDICO (GINECOLOGISTA/OBSTETRÍCIA), MÉDICO (MEDICINA DO TRABALHO), MÉDICO (PEDIATRIA), MÉDICO
(VETERINÁRIO), MÉDICO AUDITOR, MOTORISTA I, MOTORISTA II, ODONTÓLOGO, PROFESSOR 20HRS, PROFESSOR
20HRS (ARTES), PROFESSOR 20HRS (EDC FÍSICA), PROFESSOR 20HRS (ESPECIAL - CONTRATURNO), PROFESSOR
20HRS (ESPECIAL - SALA DE AULA), PROFESSOR 20HRS (LÍNGUA INGLESA), PSICÓLOGO, TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, TÉCNICO DE HIGIENE BUCAL, TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS), TÉCNICO DE MEIO
AMBIENTE, TÉCNICO EM DESENHO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, TÉCNICO EM GEOMENSURA, TERAPEUTA
OCUPACIONAL, conforme ANEXO I da presente publicação.

2. A divulgação da classificação final definitiva, após realização de sorteio público, aos cargos de AGENTE
ADMINISTRATIVO, ANALISTA PROGRAMADOR, ASSISTENTE SOCIAL, ATENDENTE DE ODONTOLOGIA, AUDITOR DE
CONTROLE INTERNO (CONTADOR), AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (ENGENHEIRO CIVIL), AUDITOR DE
CONTROLE INTERNO (GERAL), AUXILIAR DE FARMÁCIA , AUXILIAR DE LABORATÓRIO (ANÁLISE CLINICAS),
AUXILIAR OPERACIONAL (FEMININO), AUXILIAR OPERACIONAL (MASCULINO), BIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO,
CUIDADOR DE IDOSOS, CUIDADOR DE SAÚDE, CUIDADOR INFANTIL (FEMININO), ECONOMISTA, EDUCADOR
INFANTIL 30HRS, ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO, ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO CIVIL, FARMACÊUTICO,
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA, GEÓLOGO, INSTRUTOR DE ARTES, MÉDICO (CLINICO GERAL),
MÉDICO (GINECOLOGISTA/OBSTETRÍCIA), MÉDICO (MEDICINA DO TRABALHO), MÉDICO (PEDIATRIA), MÉDICO
(VETERINÁRIO), MÉDICO AUDITOR, MOTORISTA I, MOTORISTA II, ODONTÓLOGO, PROFESSOR 20HRS, PROFESSOR
20HRS (ARTES), PROFESSOR 20HRS (EDC FÍSICA), PROFESSOR 20HRS (ESPECIAL - CONTRATURNO), PROFESSOR
20HRS (ESPECIAL - SALA DE AULA), PROFESSOR 20HRS (LÍNGUA INGLESA), PSICÓLOGO, TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, TÉCNICO DE HIGIENE BUCAL, TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS), TÉCNICO DE MEIO
AMBIENTE, TÉCNICO EM DESENHO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, TÉCNICO EM GEOMENSURA, TERAPEUTA
OCUPACIONAL em duas listas, sendo a primeira lista com todos os candidatos inscritos e aprovados (ANEXO II) e a
segunda lista somente com os candidatos inscritos e aprovados na condição de pessoa com deficiência (ANEXO
III).

Página 2 de 2

3. A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  aos cargos de AGENTE ADMINISTRATIVO, ANALISTA
PROGRAMADOR, ASSISTENTE SOCIAL, ATENDENTE DE ODONTOLOGIA, AUDITOR DE CONTROLE INTERNO
(CONTADOR), AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (ENGENHEIRO CIVIL), AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (GERAL),
AUXILIAR DE FARMÁCIA , AUXILIAR DE LABORATÓRIO (ANÁLISE CLINICAS), AUXILIAR OPERACIONAL (FEMININO),
AUXILIAR OPERACIONAL (MASCULINO), BIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO, CUIDADOR DE IDOSOS, CUIDADOR DE SAÚDE,
CUIDADOR INFANTIL (FEMININO), ECONOMISTA, EDUCADOR INFANTIL 30HRS, ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO,
ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO CIVIL, FARMACÊUTICO, FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA,
GEÓLOGO, INSTRUTOR DE ARTES, MÉDICO (CLINICO GERAL), MÉDICO (GINECOLOGISTA/OBSTETRÍCIA), MÉDICO
(MEDICINA DO TRABALHO), MÉDICO (PEDIATRIA), MÉDICO (VETERINÁRIO), MÉDICO AUDITOR, MOTORISTA I,
MOTORISTA II, ODONTÓLOGO, PROFESSOR 20HRS, PROFESSOR 20HRS (ARTES), PROFESSOR 20HRS (EDC FÍSICA),
PROFESSOR 20HRS (ESPECIAL - CONTRATURNO), PROFESSOR 20HRS (ESPECIAL - SALA DE AULA), PROFESSOR
20HRS (LÍNGUA INGLESA), PSICÓLOGO, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE HIGIENE BUCAL, TÉCNICO DE
LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS), TÉCNICO DE MEIO AMBIENTE, TÉCNICO EM DESENHO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL, TÉCNICO EM GEOMENSURA, TERAPEUTA OCUPACIONAL do Concurso Público do Município de Maringá
aberto pelo Edital nº 009/2018.

4. O prazo de validade deste Concurso Público será de 01 (um) ano a partir da presente homologação.

Maringá, 29 de outubro de 2018.

Ulisses de Jesus Maia Kotsifas
PREFEITO MUNICIPAL

César Augusto de França
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS